
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/03/2013 - N.  355  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 60 del Reg. Data  28/03/2013 N. 177  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 8.02.2012 Sig. GARGANESE Francesco - Autovettura
 Mercedes Daimlerchrysler Tg. BG275WY - Citazione innanzi al
Giudice di Pace di Campi Salentina: Soluzione bonaria.=
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  atto  in  data  27/11/2012,  notificato  il  10/01/2013,  il  Sig. 
GARGANESE Francesco da Salice Salentino, rappresentato e difeso dal Dott. David CARACCIO, 
citava il Comune di Salice Salentino,  nella persona del suo legale rappresentante a comparire il 
giorno 7 Marzo 2013 innanzi al Giudice di Pace di Campi Salentina, per accertare la responsabilità 
del  Comune  nel  sinistro  occorso  al  suo  assistito  alla  guida  dell'autovettura  Mercedes 
Daimlerchrysler Tg. BG275WY  il giorno 8/2/2012, alle ore 14,00 circa, in Salice Salentino in Via 
Duca degli Abruzzi per sentirsi condannare al pagamento della somma di € 690,00, oltre spese  e 
competenze di giudizio;

CONSIDERATO che la prosecuzione del giudizio avrebbe senzaltro causato  ulteriori 
e maggiori spese per il Comune, con nota in data 1/3/2013  n. 2844 di prot., si comunicava al legale 
la disponibilità a chiudere in via bonaria la lite con il pagamento a favore del GARGANESE della 
somma di € 450,00, omnia, e cioè per risarcimento danni e, per spese e competenze legali e con 
conseguente abbandono del giudizio; 

 CHE  con nota in data  5/3/2013, acquisita  al  protocollo  generale  al  n.  3034 in data 
6/3/2013,  il  Dott.  CARACCIO dichiara  la  disponibilità  sua  e  del  suo  assistito  alla  definizione 
bonaria del sinistro mediante il risarcimento proposto della somma complessiva di € 450,00, omnia, 
comprensiva di risarcimento danni e spese e competenze legali, relativa ai danni subiti alla propria 
autovettura  Mercedes Daimlerchrysler Tg. BG275WY  il giorno 8/2/2012, alle ore 14,00 circa, in 
Salice Salentino in Via Duca degli Abruzzi, ed allega:

• Copia della patente di guida in corso di validità del Sig. GARGANESE Francesco;
• Copia del titolo di proprietà;
• Copia del libretto di circolazione;
• Copia del codice fiscale;

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,
 

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, al Sig. GARGANESE Francesco, nato a San Pietro 
Vernotico  il  8/2/1978  e  residente  in  Salice  Salentino  alla  Via  Tito  Schipa,  4  (CF 
GRGFNC78B08I119S), la somma complessiva di €  450,00, omnia e cioè a titolo di risarcimento 
danni,  per spese e competenze legali,  in relazione al sinistro occorso alla guida dell'autovettura 
Mercedes  Daimlerchrysler  Tg.  BG275WY   il  giorno  8/2/2012,  alle  ore  14,00  circa,  in  Salice 
Salentino in Via Duca degli Abruzzi.

2) DI PORRE l'onere della spesa- per € 450,00 a carico dell'intervento1.01.05.03/344 “Premi per 
assicurazioni, furti e responsabilità civili” del corrente bilancio in corso di formazione..

3) DI DARE atto che con il presente pagamento il giudizio pendente innanzi al Giudice di Pace 
viene abbandonato dalle parti.= 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  28/03/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/03/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 355 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/03/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/03/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  28/03/2013
	N. 177  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

